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bejde med visse tekniske hjælpemidler, og ved arbej- 
de som indebærer brugen af eller udsættelse for visse 
stoffer og materialer. 

Disse områder er særligt kendetegnet ved, at fonnå- 
let med kravet om gennemførelse af en uddannel- 
se/prøve er at sikre både den ansattes egen og tredje- 
mands sikkerhed og sundhed. Det følger af forarbej- 
derne til bemyndigelsesbestemmelsen i § 41, at denne 
kan benyttes til at fastsætte krav om uddannelse, af- 
læggelse af prøve m.v. såvel i situationer, hvor de på- 
gældende personer selv er udsat for fare, som i de si- 
tuationer, hvor andre udsættes for fare. 

2.1.3. Den ordning, som lovforslaget lægger op til 
Det foreslås, at beskæftigelsesministeren får be- 

myndigelse til at fastsætte regler om, at personer, der 
har erhvervet deres erhvervsmæssige kvalifikationer i 
et tredjeland, som hidtil skal have anerkendt deres er- 
hvervsmæssige kvalifikationer af Arbejdstilsynet, 
førend de kan påbegynde arbejde i Danmark -  uanset 
om der er tale om fast arbejde eller midlertidigt eller 
lejlighedsvist arbejde. Der lægges ikke op til ændrin- 
ger på dette område i forhold til i dag. 

Bemyndigelsesbestemmelserne forslås endvidere 
udmøntet således, at personer, hvis erhvervsmæssige 
kvalifikationer er erhvervet i et andet EU-land m.v., 
og som har til hensigt at arbejde fast i Danmark, skal 
have anerkendt deres erhvervsmæssige kvalifikatio- 
ner af Arbejdstilsynet, førend de kan påbegynde ar- 
bejde i Danmark. Der lægges ikke op til ændringer på 
dette område i forhold til i dag. 

Endelig foreslås bemyndigelsesbestemmelserne 
udmøntet således, at erhvervsmæssige kvalifikationer 
erhvervet i andet EU-land m.v. af personer, der har til 
hensigt at arbejde midlertidigt eller lejlighedsvist i 
Danmark, skal kontrolleres forudgående af Arbejds- 
tilsynet, inden arbejdet påbegyndes i Danmark. Dette 
vil dog kun gælde inden for visse af de områder, hvor 
der i arbejdsmiljølovgivningen kræves uddannel- 
se/prøve. Det drejer sig om områder, hvor erhvervet 
har betydning for den offentlige sikkerhed og sund- 
hed, og hvor den forudgående kontrol er begrundet i 
at undgå alvorlig skade på tjenestemodtagerens sik- 
kerhed og sundhed. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Lovforslaget har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for stat, kommuner og regioner. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet. 

Lovforslaget har været sendt til Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegule- 
ring (CKR) med henblik på en vurdering af, om for- 
slaget skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministe- 
riets virksomhedspanel. CKR vurderer ikke, at forsla- 
get indeholder administrative konsekvenser, og det 
bør derfor ikke forelægges Økonomi- og Erhvervsmi- 
nisteriets virksomhedspane1. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ændringer, som skaber 

hjemmel til gennemførelse i dansk ret af dele af Euro- 
pa-Parlamentets og Rådets direktiv 2005/3 6/EF af 7. 
september 2005 om anerkendelse af erhvervsmæssige 
kvalifikationer indenfor arbejdsmiljølovens område. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 
Følgende myndigheder og organisationer er blevet 

hørt i forbindelse med lovforslaget: Arbejdsmiljørå- 
det, Arbejdsmiljøklagenævnet, Rigsadvokaten, Politi- 
direktørforeningen, Politidirektøren i København, 
Landsorganisationen i Danmark, Funktionærernes og 
Tjenestemændenes Fællesråd, Akademikernes Cen- 
tralorganisation, Dansk Arbejdsgiverforening, Sam- 
menslutningen af Landbrugets arbejdsgivere (SALA) 
og Landbrugsrådet, Finanssektorens Arbejdsgiverfor- 
ening, Ledernes Hovedorganisation, KL (Kommuner- 
nes Landsforening) og Danske Regioner. 


